2017-GRA/GRTC-AJ y en uso de las facultades conferidas por la Resolución
Ejecutiva Regional N° 015-2015/GRA/PR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, por fuerza mayor y sin
responsabilidad para las partes, la resolución parcial, por el monto ascendente a
S/.66.990.32 (SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 32/100
SOLES), del Contrato N° 036-2016-GRA/GRTC celebrado con el CONSORCIO
SOLÓRZANO, conformado por la Asociación Civil sin fines de lucro Tin Tin San
Bacilio y la empresa Dinos SAC, para la ejecución del servicio de "Mantenimiento
Rutinario Manual de la Vía Regional AR-109 tramo: